Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тозолмйнинг администрациям

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOII

от « / /  » 2021 г. № / / /

с. Майма

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Майминский район» от 24 июня 2019

года № 73

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
федеральным законодательством,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 24 июня 2019 года № 73 «Об
утверждении Порядка возврата остатков межбюджетных трансфертов,
предоставленных из бюджета муниципального образования «Майминский
район» бюджетам сельских поселений Майминского района в форме
субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, и признании утратившим силу постановления администрации
муниципального образования «Майминский район» от 6 апреля 2017 года
№ 52» следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка возврата остатков, не использованных в

отчетном финансовом году, межбюджетных трансфертов, полученных в
форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, предоставленных из бюджета муниципального
образования «Майминский район» бюджетам сельских поселений
Майминского района и о признании утратившим силу постановления
администрации муниципального образования «Майминский район» от 6
апреля 2017 года № 52»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок возврата остатков, не

использованных в отчетном финансовом году, межбюджетных
трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
предоставленных из бюджета муниципального образования «Майминский
район» бюджетам сельских поселений Майминского района.»;

в) пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:
«4. Автономному учреждению редакции газеты «Сельчанка в

Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка в Майминском районе».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника Управления финансов Администрации муниципального
образования «Майминский район» Т.С. Агееву.»;

г) в Порядке возврата остатков, не использованных в отчетном
финансовом году, межбюджетных трансфертов, полученных в форме
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, предоставленных из бюджета муниципального
образования «Майминский район» бюджетам сельских поселений
Майминского района, утвержденном указанным Постановлением:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с соответствии с

пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
определяет порядок возврата остатков, не использованных в отчетном
финансовом году, межбюджетных трансфертов, полученных в форме
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, предоставленных из бюджета муниципального
образования «Майминский район» бюджетам сельских поселений
Майминского района и порядок принятия решения о наличии потребности
в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертах, имеющих целевое назначение,
предоставленных из бюджета муниципального образования «Майминский
район» бюджетам сельских поселений Майминского района, не
использованных в отчетном финансовом году (далее соответственно -
целевые межбюджетные трансферты, бюджет Майминского района,
бюджет сельских поселений, сельские поселения).»;

в пункте 1.2 слова «межбюджетные трансферты, имеющие целевое
назначение,» заменить словами «целевые межбюджетные трансферты»;

пункты 1.3 и 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.3. Управление финансов Администрации муниципального

образования «Майминский район» (далее -  Управление финансов),
направлявшее в отчетном финансовом году целевые межбюджетные
трансферты в бюджеты сельских поселений на основании отчета
использованных в отчетном финансовом году, межбюджетных
трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
предоставленных из бюджета муниципального образования «Майминский
район» бюджетам сельских поселений Майминского района (далее -  отчет),
по форме согласно приложению к настоящему Порядку, в срок до 15 января
текущего года проводят сверку с сельскими поселениями целевых
межбюджетных трансфертов, сложившихся на 1 января текущего года.

1.4. Для подтверждения суммы неиспользованных остатков целевых
межбюджетных трансфертов, сложившихся на 1 января текущего года,

сельские поселения оформляют в форме уведомления по расчетам между
бюджетами (далее - код формы по ОКУД - 0504817) в соответствии с
требованиями приказа Министерства финансов Российской Федерации от
30 марта 2015 года № 52 н «Об утверждении форм первичных учетных
документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами
государственной власти (государственными органами), органами местного
самоуправления, органами управления государственными внебюджетными
фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и
Методических указаний по их применению».»;

в пункте 1.5 слова «межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение,» заменить словами «целевых межбюджетных трансфертов»;

раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок возврата остатков, не использованных в отчетном

финансовом году целевых межбюджетных трансфертов, предоставленных
из бюджета Майминского района бюджетам сельских поселений»;

пункты 2.1 -  2.7 изложить в следующей редакции:
«2.1. В целях осуществления возврата остатков целевых

межбюджетных трансфертов, решением о бюджете на текущий финансовый
год и плановый период за сельскими поселениями как за главными
администраторами доходов бюджета закрепляются источники доходов
бюджета сельских поселений по возврату остатков, соответствующих
целевых межбюджетных трансфертов.

2.2. Сельские поселения принимают нормативный правовой акт,
закрепляющий полномочия администратора доходов бюджета сельских
поселений по возврату остатков целевых межбюджетных трансфертов с
указанием соответствующего кода классификации доходов бюджетов
Российской Федерации и доведение их до Управления Федерального
казначейства по Республике Алтай.

2.3. Управление финансов принимает нормативный правовой акт,
закрепляющий полномочия администратора доходов бюджета
Майминского района от возврата остатков целевых межбюджетных
трансфертов, с указанием соответствующего кода классификации доходов
бюджетов Российской Федерации и доведение их до Управления
Федерального казначейства по Республике Алтай.

2.4. Управление финансов в течение 3 рабочих дней после
подтверждения остатков целевых межбюджетных трансфертов,
сложившихся на 1 января текущего года, доводят до сельских поселений
информацию о реквизитах, необходимых для осуществления возврата
остатков целевых межбюджетных трансфертов в доход бюджета
Майминского района.

2.5. В целях обеспечения возврата остатков целевых межбюджетных
трансфертов, сельские поселения оформляют в форме уведомления по
расчетам между бюджетами (код формы по ОКУД - 0504817) в 2-х
экземплярах и направляют не позднее дня, следующего за днем его
подписания в Управление финансов.

2.6. Возврат остатков целевых межбюджетных трансфертов в бюджет
Майминского района осуществляется Управлением Федерального
казначейства по Республике Алтай в соответствии с Порядком учета
Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему
Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной
системы Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 66н, на
основании представленной сельскими поселениями заявки на возврат по
форме согласно приложению № 18 к Порядку казначейского обслуживания
(код формы по КФД 0531803), утвержденному приказом Казначейства
России от 14 мая 2020 года № 21н.

2.7. Возврат остатков целевых межбюджетных трансфертов
осуществляется отдельно по каждому виду целевых межбюджетных
трансфертов.»;

раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок принятия решения о наличии потребности в целевых

межбюджетных трансфертах, предоставленных из бюджета Майминского
района бюджетам сельских поселений, не использованных в отчетном
финансовом году»;

пункты 3.1 и 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.1. В соответствии с решением Управления финансов о наличии

потребности в целевых межбюджетных трансфертах, не использованных в
отчетном финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатков,
указанных целевых межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в
текущем финансовом году в доход бюджета сельских поселений, для
финансового обеспечения расходов, соответствующих целям
предоставления указанных целевых межбюджетных трансфертов.

3.2. В целях обеспечения возврата остатков целевых межбюджетных
трансфертов сельские поселения направляют Управлению финансов
обращение о возврате целевых межбюджетных трансфертов, не
использованных в отчетном финансовом году.»;

абзац третий пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«- гарантии направления в текущем финансовом году остатков целевых

межбюджетных трансфертов, сложившихся на 1 января отчетного
финансового года на цели предоставления указанных целевых
межбюджетных трансфертов;»;

пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Принятие Управлением финансов решения о наличии (об

отсутствии) потребности в целевых межбюджетных трансфертах в
отчетном финансовом году, а также их возврат в бюджет сельских
поселений, при принятии решения о наличии в них потребности
осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных
средств в бюджет Майминского района в соответствии с отчетом, по форме
согласно приложению, к настоящему Порядку»;

дополнить приложением следующего содержания:

«П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е

1) го2 яси о -0- л
X

CQ
X
3
Xк

£4 о с

(Я
XожоЗ
О н

к

g

X<и
кИ а н о о
<L>
^  >Я
с  «3

5 >я

оио«оазя
2

-©<оЯяЗ

Я
X<ие?<ио
О
С

н о яИX <и“ ч<и я
лян а»« XгЧ *нfct
2ю

я
&
2

<и
2

2
сЯн<и
*
п
2ю

И  ло я
£ °^  =ЯЙ СЯ

- -  -В4 си« о

Stои

>я

X
о, *

я
Я J

“  н J2
у S
st ^
2 *

2 о
£  *  яи 9̂ яя $<и и

2 О
* Й
3 ю я о я

)Яяяя<и03

£ояHQ
я я я

о Ю Яя >? я

е  - 5 “
е !

5  Э
о

VO

сЯн0)
St
2

сз
!

ос
о
о
С

О

н
о

о(N

О ю

ои
осо
Ооя §
сЗ ?s
я Сч
я 2е- ю<D <D
Я в
я ясЗ cd03 со
о о
я я
V KJ (D
S я 5
я 2 Ясз CL cdя: о I

к

&

CQно4 оCL<->X
2со<и
5a
£
I
Sей
ч

ю
о-
я
8.о
S

«  S 2 §
о. §D "

§

с  g J

сз
§
S
о-а>
Е
Ои01Йтн
о

ё 1
* 5
2 ’§
ю 2

S S §о «  2)S о  IЙ ^  юО.Ю о
р 2 Iо с

X
I
2. ОЮго
ОCQ а>

со *
о 3и 5Й э
в aо &

1> CQ £О Вн 9 Й ю
6 * о  о S

СЗ ^Е Sо й  л
с й 5 еО ’&Э S
* !  о 4Г Я Q_а ,  =г н с

сз
^  о  ж

в „ |  i  >1F* S § ,| |
2 й о

034
О
я
а .0)с
оиоя
о
ео

со
ОЧ
ОXоп
п
о

cfl Я о  S>
§ % * Ё g S w
« S ° g s .4 g
И 3 ЬЙ
I  “ оЬЙ 5  о

а>
s  к* Sa S
СО но  а
Я  Q
8 2в  о
3  с  д

в
то

м

чи
сл

е
по

дл
еж

ащ
и

й
во

зв
ра

ту

в
бю

дж
ет

М

ай
ми

нс
к

ого

ра
йо

на

ет со

вс
ег

о
(гр

.
5

+
гр

.
7

+
гр

.
9

-
гр

.
8

- (
гр

.
10

-г
р.

11

))

(N

ра
сх

од
ов

ан
ИИ -

М
ай

ми
нс

к
ого

ра

йо
на

О

2Оо.о
SЬе!
CQ
АН Я О 0)о d  я ^

о-

О

00

И
s §<D Я
ЧОЯу
2он
со чо

вс
ег

о

X X X

го X X X

(N X

-

Су
мм

а
м

еж
бю

дж
ет

ны
х

тр
ан

сф
ер

то
в,

 в
се

го
в

том

чи
сл

е
по

ко
ду

гл

ав
ы

из
ни

х

по
ко

ду

гл
ав

ы

из
ни

х

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка в Майминском районе».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Г лавы муниципального образования
«Майминский район» Н.В. Абрамов